
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

RESOLUCIÓN

 80/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:
 07/02/2023Fecha de iniciación:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

EXPEDIENTE 80/2023 CONCURSO OPOSICION 1 PLAZA SARGENTO PARQUE

Publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia nº 13 de fecha 18 de enero de 2023,
Resolución 2023-0003 de la Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la
Comunidad Autónoma de Murcia, por la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para la provisión, mediante promoción interna horizontal, a través del sistema
de , de 1 plaza de  y una vezCONCURSO-OPOSICION SARGENTO JEFE DE PARQUE
transcurrido el plazo reglamentario establecido para subsanación de defectos, por la presente

Vista la propuesta de resolución PR/2023/53 de 7 de febrero de 2023.

En virtud de las facultades conferidas por el artículo 13 de los Estatutos del Consorcio, en
concordancia con el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Presidencia RESUELVE:

RESOLUCIÓN

Primero. Aprobar la  a la realización de las pruebasrelación definitiva de aspirantes admitidos
selectivas a los que se indican a continuación, con indicación de su nombre, apellidos y nº de D.N.I.,
al haber subsanado con la documentación requerida la causa de exclusión.

APELLIDOS NOMBRE DNI

BAÑOS ORTIZ ELADIO ***0359**

ESPIN GABARRON DOMINGO ***8026**

GIL MARTINEZ ANTONIO ***2694**

GIMENEZ MOYA MANUEL ALONSO ***6736**

HERNANDEZ JIMENEZ FRANCISCO JOSE ***1041**

IZQUIERDO VAZQUEZ MANUEL ***1302**

MARTINEZ AVELLANEDA DAMIAN WAGNER ***8459**

PRIOR MANUEL JOSE GABRIEL ***9414**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FC

W
J3

5P
TC

C
G

EC
H

M
C

D
AC

Y3
N

LL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

ei
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

RODRIGUEZ MARTINEZ DEMETRIO ***8820**

SARABIA ANDUGAR JUAN FRANCISCO ***6186**

TORAL PEREZ ANTONIO ***6778**

 Excluir definitivamente al aspirante que se relaciona a continuación, con indicación de suSegundo.
nombre, apellidos, D.N.I y causa de exclusión.

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION

REAL AROCA FRANCISCO JAVIER ***1820** (2)

*Causa de exclusión:

* (2) Instancia presentada fuera de plazo.

 

Tercero. Modificar al vocal titular Secretaria, por encontrarse actualmente ausente, por el vocal
Secretario propuesto por la Dirección Técnica de este Consorcio, D. Eduardo Moisés Sánchez Ruiz
(Técnico de Gestión), así como modificar igualmente al vocal suplente por Dª. Consuelo López
Aguilar (Técnico de Gestión).

 

Cuarto. El Tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:

Titular: D. Francisco Javier Murcia Nicolás. (Director Técnico).

Suplente: D. Angel Olmos Jiménez. (Jefe de Sección).

 

SECRETARIO:

Titular: D. Eduardo Moisés Sánchez Ruiz. (Técnico de Gestión).

Suplente: Dª. Consuelo López Aguilar (Técnico de Gestión).

 

            VOCALES:

Titular: D. Luis González López de Ayala. (Jefe de Sección).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FC

W
J3

5P
TC

C
G

EC
H

M
C

D
AC

Y3
N

LL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

ei
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

Suplente: D. José Antonio Subiela Paredes. (Jefe de Taller y Almacén).

 

Titular: D. José Antonio Marín Ayala. (Sargento).

Suplente: D. Fernando José Hernández Sánchez. (Sargento).

 

Titular: D. Eleuterio Ramón Navarro. (Sargento).

Suplente: D. Plácido Moreno Carlos. (Sargento).

 

Quinto. Se convoca  el día la constitución del Tribunal 15 de FEBRERO de 2023, a las 9,00 horas,
en la Sede del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento.

 

             Se cita a los Sres. opositores para el comienzo del primer ejercicio el día Sexto. 22 de
 a las  en las INSTALACIONES DEPORTIVAS MONTEFEBRERO de 2023, 9’00 horas,

ROMERO, Campus de Espinardo, debiendo venir provistos del original de su D.N.I, Carnet de
Conducir o pasaporte.

 

             Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso contencioso-administrativoSéptimo.
en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, o bien potestativamente, recurso de
reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación.

 

(Fechado y firmado electrónicamente al margen)

En Murcia, a fecha de la firma. EL PRESIDENTE DEL CONSORCIO

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FC

W
J3

5P
TC

C
G

EC
H

M
C

D
AC

Y3
N

LL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

ei
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	2023-02-08T19:50:25+0100
	MURCIA
	JUAN MARIA VAZQUEZ ROJAS - 23228644R
	Lo acepto




